

## **ROZPORZĄDZENIE**

**MINISTRA FINANSÓW, INWESTYCJI I ROZWOJU<sup>1)</sup>**

z dnia .....

### **w sprawie identyfikacji spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej w systemie teleinformatycznym obsługującym zajęcie wierzytelności z rachunku bankowego**

Na podstawie art. 28 ust. 6 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2386, z późn. zm.<sup>2)</sup>) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe wymagania dotyczące identyfikacji spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej w systemie teleinformatycznym, sposób posługiwania się podpisem elektronicznym na potrzeby autoryzacji treści przesyłanych w tym systemie oraz wymagania w zakresie doręczania korespondencji za jego pośrednictwem.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

- 1) koncie – rozumie się przez to zbiór danych określających użytkownika wraz z zasobami systemu teleinformatycznego przyporządkowanymi do tego użytkownika;
- 2) odbiorze pisma – rozumie się przez to pobranie doręczanego pisma poprzedzone uwierzytelnieniem;
- 3) piśmie – rozumie się przez to dane z systemu teleinformatycznego obejmujące treść związaną z prowadzeniem egzekucji z wierzytelności z rachunku w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej;
- 4) systemie teleinformatycznym – rozumie się przez to system teleinformatyczny obsługujący zajęcie wierzytelności z rachunku w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-

---

<sup>1)</sup> Minister Finansów, Inwestycji i Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju (Dz. U. poz. 1841).

<sup>2)</sup> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2018 r. poz. 2243, z 2019 r. poz. 326, 730, 875, 1018, 1495, 1622, 1649 i ...

kredytowej, o którym mowa w art. 112c ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 2187, z późn. zm.<sup>3)</sup>);

- 5) użytkownika – rozumie się przez to spółdzielczą kasą oszczędnościowo-kredytową, sądowy organ egzekucyjny lub administracyjny organ egzekucyjny, który ma założone konto w systemie teleinformatycznym.

**§ 3.** Spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa jako użytkownik, podlega identyfikacji w systemie teleinformatycznym przy użyciu wykorzystywanego w ramach systemu teleinformatycznego środka identyfikacji elektronicznej opartego o certyfikat podpisu cyfrowego.

**§ 4.** W celu autoryzacji treści pisma składa się kwalifikowany podpis elektroniczny, podpis zaufany, podpis osobisty, zaawansowaną pieczęć elektroniczną albo kwalifikowaną pieczęć elektroniczną.

**§ 5.** W celu ochrony poufności informacji zawartych w pismach transmisja danych jest szyfrowana za pomocą protokołu TLS.

**§ 6.** W celu doręczania pism za pośrednictwem systemu teleinformatycznego pisma są umieszczane w systemie teleinformatycznym w sposób umożliwiający użytkownikom ich odbiór za pośrednictwem konta.

**§ 7.** Doręczanie pism odbywa się:

- 1) przy użyciu interfejsu użytkownika tego systemu teleinformatycznego lub
- 2) w drodze wymiany danych pomiędzy systemem teleinformatycznym a systemem informatycznym użytkownika, realizowanej z wykorzystaniem rozwiązań opartych na modelu usługowym.

**§ 8.** Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 11 czerwca 2020 r.

**MINISTER FINANSÓW,  
INWESTYCJI I ROZWOJU**

**w porozumieniu:**

---

<sup>3)</sup> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2243 i 2354 oraz z 2019 r. poz. 326, 730, 875, 1074, 1358, 1495, 1501, 1520, 1622, 1649, 1667, 1696, 1751 i ... .

**MINISTER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
I TECHNOLOGII**

**MINISTER CYFRYZACJI**

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Aleksandra Ostapiuk

Dyrektor Departamentu Prawnego

w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

## Uzasadnienie

Potrzeba wydania rozporządzenia wynika z uchwalonej w dniu 11 września 2019 r. ustawy o zmianie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji oraz niektórych innych ustaw, która w art. 9 wprowadziła zmianę w ustawie z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2386, z późn. zm.), polegającą na tym, że zgodnie z art. 28 ust. 5 i 6 ustawy o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych, w przypadku realizacji zajęcia wierzytelności z rachunku dłużnika będącego członkiem spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (dalej: „kasa”) będzie ona korzystać z systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 112c ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 2187, z późn. zm.). Jest to system teleinformatyczny obsługujący zajęcie wierzytelności z rachunku bankowego. Może być on prowadzony także przez izbę rozliczeniową (utworzoną przez Skarb Państwa lub banki wspólnie z bankowymi izbami gospodarczymi w formie spółki handlowej) lub instytucję upoważnioną do gromadzenia, przetwarzania i udostępniania danych objętych tajemnicą bankową, utworzoną przez banki z bankowymi izbami gospodarczymi.

Minister właściwy do spraw finansów publicznych uzyskał upoważnienie do wydania rozporządzenia w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących identyfikacji kasy w tym systemie teleinformatycznym, sposób posługiwania się podpisem elektronicznym na potrzeby autoryzacji treści przesyłanych w tym systemie oraz wymagania w zakresie doręczania korespondencji za jego pośrednictwem.

Wydanie rozporządzenia ma na celu zwiększenie efektywności zajęcia wierzytelności z rachunku w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej oraz usprawnienie wymiany informacji związanych z wykonywaniem takiego zajęcia.

Projektowany przepis § 3 rozporządzenia określa wymagania dotyczące identyfikacji spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej w systemie teleinformatycznym, i stanowi, że kasa identyfikowana jest przy użyciu wykorzystywanego w ramach systemu teleinformatycznego środka identyfikacji elektronicznej opartego o certyfikat podpisu cyfrowego. System teleinformatyczny jest systemem zamkniętym w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylającego dyrektywę 1999/93/WE (Dz. Urz. UE L 257 z 28.8.2014, str. 73), które nie zaleca wprowadzania ogólnego obowiązku korzystania z systemów teleinformatycznych ani instalowania punktu dostępu dla wszystkich istniejących usług zaufania. Wprowadzany system stanowi zatem samodzielną całość, która nie ma połączeń z innymi systemami – nie pobiera danych z innych systemów i nic do nich nie wysyła – obejmuje świadczenie usług wykorzystywanych wyłącznie w obrębie tego systemu, przez określoną grupę uczestników, nie powodując skutków dla osób trzecich.

Projektowany przepis § 4 rozporządzenia określa sposób autoryzacji treści pisma. Zgodnie z tym przepisem, nadawcy pisma będą dokonywać autoryzacji treści pisma przy użyciu

kwalifikowanego podpisu elektronicznego, podpisu zaufanego, podpisu osobistego, zaawansowanej pieczęci elektronicznej albo kwalifikowanej pieczęci elektronicznej. Zapewni to elastyczność, uniwersalność, a także bezpieczeństwo obiegu dokumentów.

W projektowanym § 5 rozporządzenia, w celu ochrony poufności informacji zawartych w doręczanej korespondencji, określony został wymóg szyfrowania transmisji danych za pomocą protokołu TLS.

Projektowane § 6 i § 7 rozporządzenia określają wymagania w zakresie doręczania korespondencji. W celu doręczenia pism za pośrednictwem systemu teleinformatycznego pisma będą umieszczane w systemie teleinformatycznym w sposób umożliwiający adresatowi jego odbiór. Proces doręczenia odbywa się w systemie teleinformatycznym: za pośrednictwem strony www. lub z wykorzystaniem mechanizmów współpracy pomiędzy systemem teleinformatycznym a systemem informatycznym użytkownika (Web Service). Oba tryby doręczenia są dostępne równolegle a wybór sposobu pobrania pisma należy do użytkownika. Można założyć, że korzystanie ze strony www. będzie przede wszystkim dotyczyło użytkowników obsługujących niewielką liczbę pism, natomiast w przypadku obsługi dużej ilości korespondencji dużo wygodniejszym rozwiązaniem będzie korzystanie z mechanizmu Web Service.

Przepis końcowy (§ 8) stanowi, że rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 11 czerwca 2020 r., czyli z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 11 września 2019 r. ustawy o zmianie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji oraz niektórych innych ustaw (ustawa podpisana przez Prezydenta w dniu 14 października 2019 r.). Jednocześnie odpowiednio długie *vacatio legis* – termin wydania rozporządzenia i jego ogłoszenie jest planowane na połowę grudnia 2019 r. – pozwoli na dostosowanie systemów teleinformatycznych kas do nowych wymogów.

Rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.) i w związku z tym nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej.

Stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stosowania prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został zamieszczony w wykazie prac legislacyjnych dotyczącym rozporządzeń Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa oraz § 52 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.

Projekt nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt może mieć pozytywny wpływ na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców, o których mowa w ustawie z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2019 r. poz. 1292, z późn. zm.). Sprawność postępowania egzekucyjnego przyczyni się do eliminowania niepożądanych zjawisk na rynku finansowym. Skuteczność zajęć wierzytelności z rachunku w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej powinna wzrosnąć z uwagi na łatwiejszy dostęp organów egzekucyjnych do danych dłużników, szczególnie w zakresie skuteczności egzekucji alimentów. Dodatkowo należy spodziewać się skrócenia czasu i obniżenia kosztów realizacji czynności egzekucyjnych (kosztów operacyjnych), ponoszonych przez przedsiębiorców.

Przedmiot rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

<p><b>Nazwa projektu</b></p> <p>Projekt rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju w sprawie identyfikacji spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej w systemie teleinformatycznym obsługującym zajęcie wierzytelności z rachunku bankowego</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b></p> <p>Ministerstwo Finansów i Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii oraz Ministerstwo Cyfryzacji.</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b></p> <p>Piotr Nowak, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b></p> <p>Maciej Czarnecki +48 (22) 694 47 08</p>	<p><b>Data sporządzenia</b></p> <p>09.10.2019 r.</p> <p><b>Źródło:</b></p> <p>Przepis art. 28 ust. 6 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2386, z późn. zm.)</p> <p><b>Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju w zakresie działów: budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe: 1031</b></p>
--	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Celem rozporządzenia jest zwiększenie efektywności zajęcia wierzytelności z rachunku w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej oraz usprawnienie wymiany informacji związanych z wykonywaniem takiego zajęcia.

Projekt określa wymagania dotyczące identyfikacji spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej w systemie teleinformatycznym, sposób posługiwania się podpisem elektronicznym na potrzeby autoryzacji treści przesyłanych w tym systemie oraz wymagania w zakresie doręczania korespondencji za jego pośrednictwem. Projekt nakłada wymóg stosowania kwalifikowanego podpisu elektronicznego, co spowodowane jest potrzebą zapewnienia autentyczności i integralności pism przesyłanych w systemie teleinformatycznym oraz elastyczności i uniwersalności obiegu pism. Jednocześnie rozwiązanie takie zapewnia spełnienie wymogu formy pisemnej oraz umożliwia rozliczalność osób przesyłających pisma.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt.

Zapewnienie dostępu do systemu teleinformatycznego będzie możliwe jedynie po uwierzytelnieniu przy użyciu wykorzystywanego w ramach systemu teleinformatycznego środka identyfikacji elektronicznej opartego o certyfikat podpisu cyfrowego.

Uczestnikami systemu teleinformatycznego będą spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe, administracyjne organy egzekucyjne oraz sądowe organy egzekucyjne. W celu ochrony poufności informacji przekazywanych w ramach systemu teleinformatycznego pomiędzy jego uczestnikami, określony został wymóg szyfrowania transmisji danych za pomocą protokołu TLS.

Rozporządzenie określa podstawowe zasady funkcjonowania systemu teleinformatycznego do obsługi zajęć wierzytelności z rachunku w kasie związane z doręczaniem pism. Powyższe wymagania mają na celu zwiększenie bezpieczeństwa i jakości obsługi pism w tym systemie. W celu doręczenia pisma za pośrednictwem systemu teleinformatycznego pismo jest umieszczane w systemie teleinformatycznym w sposób umożliwiający adresatowi jego odbiór. Proces doręczenia odbywa się w systemie teleinformatycznym: za pośrednictwem strony www. lub z wykorzystaniem mechanizmów współpracy pomiędzy systemem teleinformatycznym a systemem informatycznym użytkownika (Web Service).

Powyższe rozwiązania mają na celu usprawnienie postępowania egzekucyjnego, przy zachowaniu gwarancji procesowych jego uczestników, poprawę skuteczności egzekucji i obniżenie kosztów postępowania dla stron oraz organów egzekucyjnych.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Analogiczne rozwiązanie zostało wprowadzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 7 września 2016 r. w sprawie identyfikacji banku w systemie teleinformatycznym obsługującym zajęcie wierzytelności z rachunku bankowego (poz. 1419).

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Wierzyciele	Osoba fizyczna, prawna lub jednostka organizacyjna niebędąca osobą prawną dochodząca wierzytelności za pośrednictwem sądowych lub administracyjnych organów egzekucyjnych		Uproszczenie i przyspieszenie obiegu dokumentów, obniżenie kosztów z tym związanych, a także ułatwienie pozyskania informacji o majątku dłużnika, co może pozytywnie wpłynąć na szybkość i efektywność odzyskania należności przez organ egzekucyjny.
Dłużnicy	Osoba fizyczna, prawna lub jednostka organizacyjna niebędąca osobą prawną posiadająca rachunek w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej.		Obniżenie kosztów egzekucji.
Spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe	29	<a href="https://www.knf.gov.pl/">https://www.knf.gov.pl/</a>	Uproszczenie i przyspieszenie procedur i obiegu dokumentów oraz obniżenie kosztów z tym związanych.
<p>Administracyjne organy egzekucyjne (art. 19 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji):</p> <p>1) naczelnicy urzędów skarbowych i dyrektorzy izby administracji skarbowej</p> <p>2) właściwe organy gminy o statusie miasta</p>	<p>Odpowiednio 400 i 16</p> <p>47</p>	<p>Art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 768 i 730) i rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie terytorialnego zasięgu działania oraz siedzib dyrektorów izb administracji skarbowej, naczelników urzędów skarbowych i naczelników urzędów celno-skarbowych oraz siedziby dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 393)</p> <p>Art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.)</p> <p>Art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 15</p>	<p>Uproszczenie i przyspieszenie procedur i obiegu dokumentów oraz obniżenie kosztów z tym związanych.</p>



<p>3) Właściwe organy gminy prowadzące egzekucję na podstawie porozumień</p> <p>4) Dyrektorzy oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych</p> <p>5) Dyrektorzy oddziałów regionalnych Agencji Mienia Wojskowego</p> <p>6) Marszałkowie województw</p>	<p>43</p> <p>10</p> <p>16</p>	<p>marca 2002 r. o ustroju miasta stołecznego Warszawy (Dz. U. z 2018 r. poz. 1817) <a href="http://www.etryt.stat.gov.pl/">http://www.etryt.stat.gov.pl/</a></p> <p>Art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej</p> <p><a href="http://zus.pl">http://zus.pl</a></p> <p>Statut Agencji Mienia Wojskowego art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o Agencji Mienia Wojskowego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2308, z późn. zm.) i § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie nadania statutu Agencji Mienia Wojskowego (Dz.U. z 2017 r. poz. 18)</p> <p>Art. 22b ust. 4 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1161)</p>	
<p>Komornicy sądowi</p>	<p>1711</p>	<p>Art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 2018 r. o komornikach sądowych (Dz. U. poz. 771, z późn. zm.) <a href="http://www.komornik.pl/">http://www.komornik.pl/</a></p>	

#### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Nie prowadzono konsultacji poprzedzających przygotowanie projektu.

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do opiniowania i konsultacji publicznych do następujących podmiotów:

Komisji Nadzoru Finansowego, Najwyższej Izby Kontroli, Narodowego Banku Polskiego, Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Rzecznika Praw Obywatelskich, Głównego Urzędu Statystycznego, Urzędu Ochrony Danych Osobowych, Bankowego Funduszu Gwarancyjnego, Związku Banków Polskich, Krajowego Związku Banków Spółdzielczych, Krajowej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej i Rzecznika Finansowego.

## 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
<b>Dochody ogółem</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Wydatki ogółem</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Saldo ogółem</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Źródła finansowania												
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na dochody i wydatki sektora finansów publicznych i jednostek samorządu terytorialnego.											

## 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa	0	0	0	0	0	0	0	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	0	0	0	0	0	0	0	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	0	0	0	0	0	0	0	
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	Sprawność postępowania egzekucyjnego przyczyni się do eliminowania niepożądanych zjawisk na rynku finansowym. Skuteczność zajęć wierzytelności z rachunku w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej powinna wzrosnąć z uwagi na łatwiejszy dostęp organów egzekucyjnych do danych dłużników, szczególnie w zakresie skuteczności egzekucji alimentów. Dodatkowo należy spodziewać się skrócenia czasu i obniżenia kosztów realizacji czynności egzekucyjnych (kosztów operacyjnych), ponoszonych przez przedsiębiorców.							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Jak wyżej							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Jak wyżej							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Rozporządzenie nie ma wpływu na osoby niepełnosprawne i starsze.								

## 8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input checked="" type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input checked="" type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<p>Komentarz:</p> <p>projektowane rozporządzenie określa zasady funkcjonowania systemu teleinformatycznego, co powinno przełożyć się na zwiększenie skuteczności i szybkości egzekucji wierzytelności z rachunku w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej. Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na zwiększenie lub zmniejszenie obciążeń regulacyjnych.</p>	
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>	
Projektowane przepisy nie mają bezpośredniego wpływu na rynek pracy.	
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe
	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary.
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>	
Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 11 czerwca 2020 r.	
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>	
Ewaluacja będzie następować sukcesywnie przez organy egzekucyjne, pod kątem usprawnienia postępowania egzekucyjnego, przy zachowaniu gwarancji procesowych jego uczestników, poprawę skuteczności egzekucji i obniżenie kosztów postępowania dla stron oraz organów egzekucyjnych.	
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>	
Brak.	